
KOMISE  BYTOVÁ   A   SOCIÁLNÍ

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz

ZÁPIS
jednání komise Rady města č. 3/2017

Komise bytová a sociální, 
které se uskutečnilo

v úterý dne 27.6.2017 od 17:00 hodin 
v DPS Masarykovo nám., Heřmanův Městec.

Přítomni: Mgr.  Polanská Helena,  Krbcová Ivana, Bc. Stybalová Radka,  Pakoš Jan
(konzultace prostř. mobilních sítí)

Omluveni:  Mgr. Kuneš Petr, Mgr. Husáková Klára, Volmutová Eliška

1.  Jednáno  o  tzv.  „Pravidlech  pro  přidělování  bytů  v DPS“.  Předsedkyně  komise
informovala o závěrech Úřadu pro ochranu osobních údajů, MPSV ČR, Ministerstva
spravedlnosti ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR a Ministerstva vnitra ČR. Dle
pracovnic sociálních odboru Městského úřadu Heřmanův Městec je nyní vyčkáváno
na metodiku Krajského úřadu Pardubického kraje. S ohledem na výše uvedené nebude
tato problematika ze strany komise nyní řešena.

2. Předsedkyně komise informovala o Výzvě č. 134 „Podpora sociálního začleňování
v Praze“,  kterou  vypsalo  MPSV ČR.  Zvláště  se  jedná  o  podporu  oblasti  domácí
paliativní  péče,  zvláště  pak aktivit,  které  povedou ke zvýšení  informovanosti  mezi
pečujícími (sdílení zkušeností, nácvik odborných technik, pomoc s péčí o domácnost).
V této souvislosti informovala členka komise, paní Ivana Krbcová, o „hospicové péči
pro děti“, které je aktuálně v rámci PK věnována pozornost (podrobnější informace
budou zmíněny na dalších jednáních komise).

3.  Paní  Ivana  Krbcová  informovala  o  současné  činnosti  APŽ  (informace  jsou
pravidelně zveřejňovány v Leknínu). Zájem je stálý, pohybuje se okolo 2-18 zájemců.
Kromě výletů probíhají besedy v RC Radovánek, z.s., cvičení pro seniory a jiné.

4. V průběhu jednání nebyla přijata usnesení komise, nebylo hlasováno.

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE  BYTOVÁ   A   SOCIÁLNÍ

Město Heřmanův Městec
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec

www.hermanuv-mestec.cz
5. Další jednání komise proběhne v září 2017. Pozvánky budou včas rozeslány.

Jednání skončeno v 18:10 hod. 

Zapsala: Mgr. Helena Polanská

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

http://www.hermanuv-mestec.cz/

